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Ansökan till Gymnasieskolorna 
Du kan söka gymnasieutbildning som påbörjas innan Du har fyllt 20 år. Du kan inte 
ansöka om Du tidigare har gått ett nationellt gymnasieprogram eller har en likvärdig 
utbildning. 
 

• Ansökningen till gymnasiet görs via Internet på webben i söksystemet Dexter. 
Inloggningsuppgifter lämnas till alla elever av studie o yrkesvägledaren i 
januari. Dexter öppnas för ansökan 16 januari. 

 
• Spara användarnamnet och lösenordet! Du behöver det om du ska titta på 

ditt preliminära besked, om du vill göra ett omval och när du ger besked om du 
vill ha platsen. 

 
• Sista ansökningsdag är 1 mars.  
 
• Rangordning av val. (Val 1, val 2 osv.) 

På ansökan anger du vilka program och skolor du söker. Du rangordnar dina 
val. Antagningskansliet i Örebro län tillämpar fullt ut rangordning inom länet. 
Det innebär att när du blir antagen på ett val prövas du inte längre på dina lägre 
val. Du får naturligtvis reservplats på dina högre val. Rangordningen är 
därför mycket viktig! Om du lämnar din ansökan efter den sista 
ansökningsdagen, kommer den sist i kön och du har sämre möjlighet att få det 
gymnasieprogram du vill ha. 
 

• Den 15 april kommer det preliminära beskedet att visas på webben. Du 
behöver dina inloggningsuppgifter. Det preliminära beskedet grundar sig på 
höstterminsbetyget och eventuella omval finns inte registrerade. Det som visas 
i det preliminära beskedet kan vara förändrat i det slutgiltiga beskedet. 

 
• Omvalsperioden är 25 april – 15 maj.  

Om Du skulle ångra ditt val gör du ett omval på webben. Din 
studie och yrkesvägledare informerar om hur det går till. Om du 
lämnar ditt omval efter den sista omvalsdagen, kommer du sist i 
kön och du har sämre möjligheter att få det gymnasieprogram du 
vill ha. Även om du flyttar val 1 till val 2 osv., räknas det som 
omval. 

 
• 1 juli kommer det slutgiltiga antagningsbeskedet hem till dig med posten, 

och kommer även att visas i Dexter. Har Du söktutbildningar utanför länet 
kan Du få flera antagningsbesked. Följ anvisningarna på beskeden och svara 
innan det angivna datumet, annars kan andra ungdomar som väntar på en 
reservplats bli utan. Efter slutbeskedet ska du svara om du vill ha platsen eller 
inte. Du svarar på svarskortet som finns tillsammans med ditt slutbesked. Det 
är viktigt att du svarar rätt. Det är inte säkert att det går att ändra. Sista dag för 
svar finns på slutbeskedet. 



3(8) 

 

 
Behörighet 
Det finns 18 nationella program i den nya gymnasieskolan. 6 av dessa är 
högskoleförberedande (Naturvetenskapliga, Tekniska, Samhällsvetenskapliga, 
Humanistiska, Ekonomiska och Estetiska programmen) och 12 är yrkesförberedande. 
Eleverna ska vara bättre förberedda för yrkeslivet eller för högskolestudier. En elev 
med yrkesexamen ska kunna påbörja en yrkesbana direkt efter utbildningen. En elev 
med högskoleförberedande examen kommer att få högskolebehörighet. 

 
Behörigheter för nationella program; 

 
Högskoleförberedande program: 

 
• Naturvetenskapliga programmet och Teknikprogrammet; MA, SV/SVA, 

EN, FY, KE, BI + 6 ämnen 
• Samhällsvetenskapliga, Humanistiska och Ekonomiska programmet; MA, 

SV/SVA, EN, GE, HI, RE, SH + 5 ämnen 
• Estetiska programmet; MA, SV/SVA, EN + 9 ämnen 
• Yrkesprogram: MA, SV/SVA, EN + 5 ämnen    

 
För elever som inte når upp till behörighetskraven: 

 
• Introduktionsprogrammet 5 inriktningar med olika behörighetskrav. De 

olika inriktningarna är  
 

Preparand – ska ge eleven behörighet till ett nationellt program. Utformas för 
enskild, studiemotiverad elev och pågår i högst ett år. 
  
Programinriktat val – Utbildningen är sökbar och är öppen för elever som 
saknar behörighet till ett yrkesprogram. Godkända betyg i Sv/SVA + ENG 
eller MA samt 4 ämnen alternativt SV/SVA + ENG, MA samt 3 ämnen. 
  
Yrkesintroduktion – För ungdomar som saknar behörighet till ett 
yrkesprogram. Yrkesinriktad utbildning.  
 
Individuellt alternativ – Förbereder elever till yrkesintroduktion. Utbildningen 
utformas för enskild elev och vänder sig till ungdomar som saknar behörighet 
till ett nationellt yrkesprogram. Ej sökbar. 
 
Språkintroduktion – Ska ge invandrarungdomar som nyligen anlänt till 
Sverige en utbildning i Svenska. Individuellt anpassad. Inte sökbar. 
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Dispens för Engelska 
Eleven ska fylla i ansökan, skriva under och lämna den till rektor. Rektorn på 
grundskolan bedömer förutsättningar att klara utbildningen, motiverar och redovisar 
vilken nivå eleven ligger på. Ansökan skickas senast den 15 maj till 
gymnasieantagningen.  Blanketten finns att hämta hos studie och yrkesvägledaren. 
 
Meritvärde 
Meritvärdet får Du fram om Du lägger ihop betygsvärdena för de 16 bästa betygen i 
ditt slutbetyg (höstbetyget gäller för den preliminära antagningen) från 
åk 9. Högsta poäng Du kan få är 320. Betygsvärdena räknas så här: 
     
 Gamla betygssystemet          

• MVG= 20 poäng       
•    VG= 15 poäng        
•       G= 10 poäng 
 

Nya betygssystemet 
• A = 20 poäng 
• B = 17,5 poäng 
• C = 15 poäng 
• D = 12,5 poäng 
• E = 10 poäng 
• F = 0 poäng 
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Kompletteringar 
Betygskompletteringar sänds snarast möjligt till Gymnasieantagningen, Örebro. 
 
Reservantagning 
Efter den slutliga antagningen börjar reservantagningen. Det brukar vanligen ske från 
juli månad och framåt. Du som får besked tidigt får antagningsbesked på posten. För 
dig som står på reservplats och inte hinner få besked per post, kommer att bli 
uppringd på telefon, allt för att skydda processen.  Det är därför viktigt att du lämnar 
uppgifter om telefon - och mobilnummer på din ansökan. Reservantagningen pågår 
till 15 september. Det finns möjlighet att byta program om det finns platser. Efter den 
15 september blir det svårare att göra ett byte. 
 
Program med ett begränsat antal antagningsplatser 
När de sista platserna på ett program med ett begränsat antal platser ska fördelas och 
elever har samma jämförelsetal kommer förstahandsvalen före andrahandsval och 
tredjehandsval. Går eleverna ändå inte att skilja åt använder vi en slumpgenerator. 
 
Avtal med annan kommun 
Avtal har slutits med Örebro kommun för de gymnasieprogram Pihlskolan inte har. 
Detta för att garantera att alla Hällefors elever får en gymnasieplats. Eleverna 
konkurrerar då om platserna på samma villkor som Örebros elever. 
 
Fri kvot 
Förutom antagningen på slutbetygen från skolår 9 kan du komma in genom 
bedömning i ”den fria kvoten”. Du kan bli bedömd i den fria kvoten om tillfälliga 
sociala, psykologiska eller medicinska problem har haft inverkan på dina prestationer 
och betyg. Du måste vara behörig och ansökan måste ske skriftligt med ev. intyg och 
bedömningar. Alla ärenden ska alltid bedömas individuellt 
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Riksrekryterande utbildningar 
Skolverket har utsett vissa utbildningar till riksrekryterande d.v.s. ansökningarna 
kommer från hela landet. Det innebär att utbildningen är speciell och följer inte alltid 
de nationella kursplanerna. Kommunerna är skyldiga att bevilja 
inackorderingsbidrag. 
 
Ansökningar till kommunala utbildningar utanför samverkansområdet 
Antagningsnämnden i Hällefors kommun beslutar om utbildningar utanför 
samverkansområdet. Därför måste till alla ansökningar bifogas skriftliga särskilda 
skäl. Om nämnden bifaller ansökan kan eleven få inackorderingsbidrag. 
 
Särskilda skäl 
Om man söker till en utbildning i en annan kommun, trots att utbildningen finns i 
hemkommunen, kan man skriva ned sina särskilda skäl som t.ex. medicinska, sociala, 
psykologiska. Det är antagningsnämnden som tar ställning till detta och den 
mottagande kommunen kan då ta emot eleven i första hand. Om särskilda skäl inte är 
tillräckliga gäller frisök, eleven blir då mottagen i andra hand. 
 
Frisök 
Frisöket gäller alla nationella program och inriktningar. Utbildningskommunen 
beslutar om eleven mottages. Eleven blir mottagen i andra hand d.v.s. om lediga 
platser finns. Hällefors kommun betalar för utbildningskostnaden i den andra 
kommunen. Hällefors kommun är inte skyldiga att lämna ekonomiskt stöd till 
inackordering och har tagit beslut att inackorderingsbidrag inte utbetalas till elever 
som antagits till en ”frisöksplats”. Eleven får som alla andra gymnasieelever i 
Hällefors kommun ett gymnasiekort för bussresor i Örebro län. Beslut om 
mottagande får eleven skriftligt från utbildningskommunen. 
 
Busskort 
Alla elever i gymnasieskolan får till höstterminen de blir 20 år ett busskort i länet 
som gäller under skoltider. (se mer information www.lanstrafiken.se) 
 
Ansökan till Friskolor 
Till de flesta friskolor i Örebro län görs ansökan via webben. Hällefors kommun 
betalar utbildningsplatser. 

http://www.lanstrafiken.se/
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Inackorderingsbidrag 
Inackorderingsbidrag för att gå i en kommunal skola på annan ort söks via Hällefors 
kommun. Inackorderingsbidrag till Friskolor söks via CSN (se www.csn.se).  
Finns utbildningen i hemkommunen eller i samverkansområdet har man inte alltid 
rätten till att få bidrag. 
 
Nationell Idrottsutbildning (NIU) 
De som vill söka till nationell idrottsutbildning måste göra två ansökningar, dels till 
nationell idrottsutbildning och dels till nationellt program. Observera att sökning till 
dessa sker separat.  Sista ansökningsdag för nationell idrottsutbildning kan variera 
beroende på skola och idrott. Kontrollera med studie och yrkesvägledaren eller med 
aktuell skola. Sista ansökningsdag till nationellt program är den 15 februari 2012. 
 
Studiehjälp 
Från och med första kvartalet efter det att eleven fyllt 16 år och till och med 
vårterminen det år då han/hon fyller 20 kan man få studiebidrag. Om man är svensk 
medborgare behöver man inte ansöka om studiebidraget. Utbetalningen sker till 
vårdnadshavaren. Studiebidraget förutsätter att man studerar på heltid och skolan 
rapporterar närvaron. Studiebidraget dras oftast in vid skolk. 
 
Extra bidrag 
Man kan söka extra bidrag, storleken på bidraget är beroende på familjens ekonomi 
285- 855 kr/mån. Man gör ansökan via CSN. 
 
Vid flytt 
Om du ska flytta till en annan kommun ska du meddela det så snart du kan och 
folkbokföra dig där. Vi meddelar den nya kommunen att du är på väg dit och den 
kommunen kan reservera plats för dig inom sitt gymnasieområde. Du ska söka till 
programmen i Hällefors och samverkansområdet. När folkbokföringen är klar lämnar 
du ditt nya personbevis till gymnasieantagningen i Örebro. Då lämnar vi över hela 
ärendet till din nya hemkommun. De har redan tidigare fått reda på att du är på väg 
och har (oftast) kunnat reservera plats till dig. Om flytten inte skulle bli av eller ske 
senare, har du fortfarande möjlighet att få utbildning i Hällefors och 
samverkansområdet.

http://www.csn.se/


8(8) 

 

Studie – och yrkesvägledarna i Hällefors kommun 
 
Katarina Fogelqvist 
0591-641 77 
Katarina.fogelqvist@hellefors.se 
 
Birgitta Kling 
0591-642 02 
Birgitta.kling@hellefors.se 
 
Gymnasieantagningen i Örebro län 
Box 311 10 
019-21 45 13 
gymnasieantagningen@orebro.se  
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